
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   37Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

03/09/2018, a fi m de coordenar a equipe de agentes de fi scalização 
de trânsito, durante as ações, em cumprimento a programação da 
DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marjory Coutinho Lino Chefe de grupo 007.917.022-60 5889502/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2661/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/350636;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Altamira no período de 15/08 à 
03/09/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
cumprindo programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Antonio Carlos Almeida Santos ag. trânsito 654.580.282-87 57214204/2

Antonio Dima Lima ag. trânsito 643.941.402-00 57201219/1
Elisângela Costa de Souza Travassos ag. trânsito 402.617.352-68 57201292/1
Kleyton Gemaque Miranda da Silva ag. trânsito 484.912.252-34 57227943/1

Marcos Aurélio Castro Feitosa ag. trânsito 639.281.322-53 57201534/1
Valdir Amadeu da Silva ag. trânsito 692.912.682-91 5827485/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2664/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/288659;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 20/08 à 
18/09/2018, a fi m de realizar entrega de documentosna agência.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adelson Marques de Souza Aux. op. Trânsito 269.666.622-91 57176050/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2665/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/359125;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Capanema para os municípios de São João de Pirabas – 22/08 à 
24/08/2018, Salinópolis/Capanema – 25/08 à 27/08/2018, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao 
cronograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Josiel Monteiro da Silva ag. trânsito 451.032.912-
15 57203783/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2666/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/363398;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Cametá, no período de 29/08 à 
31/08/2018, a fi m de realizar vistoria técnica para credenciamento 
de clínicas para prestação de serviços de exame médico e 
psicológico de trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mário Antônio Pampolha Klautau ASSESSOR.3 146.313.422-34 5927298 /1

Emily Valéria Lobato Mendes ANALIS.TRÂNSITO 583.946.992-00 80845226 /2

Marco Antonio Silva da Silva MOTORISTA 175.599.102-97 57206791 /2
Amélia Rodrigues Bispo TÉC.INFORMÁTICA 292.934.645-00 57196680 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2667/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/345642;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Capanema para o Município de Redenção, no período de 21/08 à 
30/08/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização no município 
acima citado, em cumprimento à programação da Diretoria Técnica 
e Operacional..

NOME CARGO CPF MATRICULA

Leandro Oliveira Souza AG. FISC. 
TRÂNSITO 804.087.612-53 57201362 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2668/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/364121;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Parauapebas, no período de 20/08 à 
24/08/2018, a fi m de despachar com o MM juiz, haja vista que não 
há possibilidade de cumprimento da sentença prolatada nos autos 
do processo judicial nº 0001712-50.2014.814.0040.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Heleno Mascarenhas D’Oliveira PROC. 
AUTÁRQUICO 605.640.322-04 57197471 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2669/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/327328;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Eldorado dos Carajás no período de 
20/08 à 18/09/2018, a fi m realizar atendimento e retaguarda de 
processos de veículos, na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Rodolfo Costa Rezende da Silva Assist. De transito 746.070.492-04 80845579 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2670/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/359796;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Tailândia – 17 à 22/08/2018, Jacundá – 
23 à 25/08/2018, Eldorado dos Carajás – 26 à 28/08/2018, Tucumã 
– 29/08 à 01/09/2018, São Félix do Xingu – 02 e 03/09/2018, 
Novo Repartimento – 04 à 09/09/2018, Ulianópolis/Belém – 10 à 
14/09/2018, a fi m dar continuidade dos serviços de manutenção 
predial nas CIRETRANS de Tailândia e Jacundá, e início dos serviços 
nas demais localidades, será realizando acompanhamento técnico 
e orientações das intervenções necessárias.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Vander Jocelir Ferreira dos Santos Analista de transito 263.011.992-00 57176418 /2

Laurinaldo Serra Rabelo asg 148.382.062-91 3262383 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2671/2018-DAF/CGP , DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/356714;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Paragominas no período de 20/08 à 
18/09/2018, a fi m realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN 
da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luiza Antonia Rachid Miranda asa 155.271.232-04 3263649 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2673/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/347356;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Izabel no período de 20/08 à 
18/09/2018, a fi m realizar atendimento de processo de veículos, 
na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Anna Andréa Muller Tadaiesky Assist. De transito 352.441.602-06 57194726 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2674/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/360728;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bábara no período de 23 à 
27/08/2018, a fi m realizar ações de fi scalização de trânsito na 
referida localidade em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação de 
fi scalização.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Cláudia Deolinda Alvarez Félix ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 /1

Rodolfo da Silveira Ferreira ag.fi sc.transito 166.307.262-00 57198278 /1
André dos Reis Piquet ag.fi sc.transito 673.715.582-00 57198260 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588 /1
Kelly Maia Santana ag.fi sc.transito 719.741.052-53 57228950 /1

Francisco Antonio da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência ag.fi sc.transito 676.721.592-91 57195024 /2
Moisés de Albuquerque Pereira ag.fi sc.transito 256.344.372-53 57203792 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2675/2018-DAF/CGP, DE 14/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/361602;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São João de Pirabas – 22 à 
24/08/2018, Salinópolis – 25 à 27/08/2018, a fi m realizar ações 
de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adenilson Martins Nascimento ag.fi sc.transito 736.452.572-68 54193763 /3

Willy de Souza Pena ag.fi sc.transito 665.188.302-04 57198712 /1
Marcus Roberto Saldanha Batista ag.fi sc.transito 397.397.592-20 57228955 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva ag.fi sc.transito 792.513.582-49 57200226 /1

Alberto Jansen Ferreira ag.fi sc.transito 931.215.042-15 57231977 /1
Lyndon Chrysler de Almeida ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


